
 

 

UCHWAŁA NR XII/99/19 

RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 29 października 2019 r. 

 

w sprawie zniesienia jednostki pomocniczej – Samorządu Mieszkańców Miasta Łobżenicy 

 

 Na podstawie art. 5 ust. 3, art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) w związku z § 7 ust. 1 i 2 uchwały  

nr XLVIII/403/18 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 24 września 2018 r. w sprawie Statutu Gminy 

Łobżenica (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z dnia 10 października 2018 r. poz. 7746) oraz uchwały  

nr IX/83/19 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 28 czerwca 2019 r. w sprawie przeprowadzenia 

konsultacji społecznych dotyczących zniesienia Samorządu Mieszkańców Miasta Łobżenicy (Dz. Urz. 

Woj. Wielkopolskiego z dnia 9 lipca 2019 r. poz. 6623 z późn. zm.) Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Na terenie Gminy Łobżenica znosi się jednostkę pomocniczą o nawie Samorząd Mieszkańców 

Miasta Łobżenicy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXIII/158/12 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 26 października  

2012 r. w sprawie utworzenia Samorządu Mieszkańców Miasta Łobżenicy oraz nadanie mu statutu 

(Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z dnia 17 grudnia 2012 r. poz. 6230 z późn. zm).  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 Zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, gminy mogą 

tworzyć jednostki pomocnicze. Gmina Łobżenica podzielona jest na jednostki pomocnicze – 23 

sołectwa i 1 samorząd mieszkańców. Od kilku lat obserwuje się, że mieszkańcy miasta nie widzą 

potrzeby funkcjonowania miejskiego samorządu. Świadczy o tym chociażby fakt znikomej frekwencji 

podczas zebrań mieszkańców, a także rezygnacja w ostatniej kadencji ponad połowy składu osobowego 

członków Zarządu Samorządu Mieszkańców Miasta Łobżenicy. Dwukrotna próba przeprowadzenia 

wyborów uzupełniających nie powiodła się z uwagi na brak quorum na zebraniach wyborczych. 

 Przed wywołaniem niniejszej uchwały, przeprowadzone zostały w formie badania ankietowego 

konsultacje społeczne, mające na celu poznanie opinii mieszkańców Miasta Łobżenicy o zniesieniu 

Samorządu Mieszkańców Miasta Łobżenicy. W konsultacjach trwających od 23 września 2019 r. do 11 

października 2019 r. wzięło udział 0 osób - do Urzędu Miejskiego Gminy Łobżenica nie wpłynęła ani 

jedna ankieta konsultacyjna. To kolejny dowód na to, że mieszkańcy Łobżenicy nie potrzebują jednostki 

pomocniczej jaką jest Samorząd Mieszkańców. 

 Większość zadań Samorządu Mieszkańców Miasta Łobżenicy określonych w jego Statucie, 

realizują od wielu lat gminne jednostki organizacyjne (m. in. w zakresie kultury – Gminne Centrum 

Kultury w Łobżenicy, w zakresie pomocy społecznej – Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Łobżenicy). Samorząd Mieszkańców Miasta Łobżenicy jako jednostka pomocnicza Gminy nie jest 

konieczna dla realizacji zadań Gminy i jej jednostek organizacyjnych w sytuacji, gdy zarówno siedziba 

Urzędu Miejskiego Gminy Łobżenica, jak i jednostek organizacyjnych Gminy mieści się w Łobżenicy. 

Wśród argumentów przemawiających za likwidacją jednostki pomocniczej należy wskazać również 

fakt, że Samorząd nie ma przekazanego majątku oraz nie dysponuje wyodrębnionym funduszem (jak 

np. fundusz sołecki w sołectwach). 

 W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 


